
 
МУ «Департамент образования г. Аргун» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» г.Аргун 

 (МБОУ «СОШ № 7» г.Аргун) 
 

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат 

 «АРГУНЕРА № 7 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 
(МБЙУХЬ «Аргунера № 7 йолу ЙУЙУИ») 

 
 

ПРИКАЗ 
21 апреля 2025г. № 54/1 

г. Аргун 
 

Об утверждении дорожной карты по подготовке  
обучающихся МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 
к участию во всероссийской олимпиаде школьников                                          
в 2025-2026 учебном году 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 15.04.2025 года №321--п «Об утверждении Дорожной карты 
по подготовке обучающихся образовательных организаций Чеченской 
Республики к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2025-2026 
учебном году», а также в целях подготовки обучающихся к участию во 
всероссийской олимпиаде школьников в 2025-2026 учебном году (далее- 
Олимпиада) в МБОУ «СОШ№7» г. Аргун, 
п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Утвердить прилагаемую дорожную карту по подготовке 
обучающихся школы к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 
2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2.Заместителю директора по МР, учителям-предметникам, в которых 
входит подготовка обучающихся к предметным олимпиадам, включить 
мероприятия дорожной карты в свои планы. 

3.Заместителю директора по УВР Хамурадовой Н.М. обеспечить 
методическое сопровождение и проведение всероссийской олимпиады 
школьников в МБОУ «СОШ№7» г. Аргун 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                    Г.С. Оздоев 
 
 



 

Приложение №1 
к приказу от 21.04.2025г. № 35/1 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Аргун 

 
Дорожная карта по подготовке учащихся к предметным олимпиадам 

в 2025-2026 учебном году 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Создание системы работы 
по подготовке учащихся к 
олимпиадам 

1.Выявить одаренных 
детей по предметным 
областям (4 -11 классы) 

Сентябрь 
2025 

Учителя начальных 
классов и учителя-
предметники 

2.Провести 
анкетирование 
учеников на 
предпочтение 
углубленного изучения 
предмета  

Сентябрь 
2025 
 

Учителя начальных 
классов и учителя-
предметники 

Педагог-психолог 

3.Закрепить за 
учителем 
ответственность за 
подготовку 
выявленных учащихся-
участников олимпиад 

Сентябрь 
2025 

Зам. директора по 
МР 
 

4.Провести беседы с 
родителями учащихся - 
участников олимпиад с 
целью активизации 
процесса подготовки к 
олимпиадам и 
углубленного изучения 
предметной области на 
родительских 
собраниях 

Сентябрь 
2025 

Учителя начальных 
классов и учителя-
предметники 

 

5.Собрать с родителей 
заявления (согласия) на 
сбор, хранение, 
использование, 
распространение, 
публикацию 
персональных данных 
ребенка и его 
олимпиадной работы 

Сентябрь 
2025 

Классные 
руководители 



6.Принять участие во 
Всероссийской 
олимпиаде 
школьников, очных и 
дистанционных 
олимпиадах различных 
уровней 

Октябрь-
декабрь 
2025 

 

  

7. Анализ результатов 
ВСОШ 2024-2025 
учебного года 
(результаты, выводы, 
рекомендации) 

Январь 
2026 

Зам. директора по 
МР 
 

 Формирование мотивации 
учителя 

1.Размещать 
информацию об 
участии учащихся в 
олимпиадном 
движении, отмечая 
роль учителя в 
подготовке учащихся: 

- на информационном 
стенде 

- на официальном сайте 
школы 

По 
итогам 
проведен
ия 
олимпиад 

Зам директора по 
ИКТ 

2.Награждать 
грамотами учителей, 
подготовивших 
победителей и призеров 
олимпиад 
муниципального, 
регионального уровней. 

По 
итогам 
проведен
ия 
олимпиад 

Администрация  

4.Выставить отметку 
«5» в журнал 
учащимся, набравшим 
более 50% в 
муниципальном этапе 
Всероссийской 
олимпиады 
школьников 

По 
итогам 
проведен
ия 
олимпиад 

Учителя-
предметники 
 

 


		2025-10-14T14:26:38+0300
	Оздоев Герихан Саламбекович




